Municipio della Citta di Naso

: Cittd Metropolitana di Messina
. )9} 6 1 2 Mns. 208 . =
N del

Copia Delibera di Giunta Municipale

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito alla Consulta Giovanile Cittd di Naso per
realizzazione Torneo di calcio a 5 “Euro Naso 2016”.

[.’anno duemilasedici, il giorno ‘)39 %1 ©i del mese di M ’Qﬁft o

alle ore ‘ 2)9 , nella sala del Comune suddetto, a seguito di regolare convocazione, la Giunta

Municipale si & riunita nelle seguenti persone:

N¢ Cognome e Nome Carica Presenze Assenze

! Avv. Daniele Letizia Sindaco ><
2 |Randazzo Mignacca Giuseppe Vicesindaco g
3 |Parasiliti Maria Assessore ><
4 |Rubino Giovanni ; Assessore _><
5 |Rifici Filippo Massimiliano Assessore S

Con la partecipazione del Segretario Dott.ssa Carmela Calio.
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato



LIS

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE N. 4....... DEL it nniirodinaversi
PROPONENTE: ASSESSORE TURISMO E CULTURA

OGGETTO: Concessione patroéinio _Eratuit'o. _alla_Consulta_Giovanile Citta di Naso per
realizzazione torneo di calcio a 5 “Euro Naso 2016”.

Premesso:

che I'Amministrazione Comunale, attenta ai problemi giovanili, attribuisce una grande
importanza alle attivita sportive e ricreative sia sul piano sociale che formativo, concedendo, a tal
proposito, una fattiva collaborazione alle realtd agonistiche esistenti sul territorio;

che il Sig. Gorgone Mattia, in qualita di presidente della Consulta Giovanile Citta di Naso,
con istanza assunta al protocollo dell’ente in data 11 maggm 01641 n® 5425 di protocollo, ha
chiesto a questa Amministrazione comunale il Patrocinio gratuito e il comodato d’uso gratuito del
Palazzetto dello Sport di c.da Grazia, per i giorni 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 22 maggio c.a. dalle
ore 20:00 alle ore 24:00 per la realizzazione di un torneo di calcio a 5 denominato “Euro Naso
20167;

considerato che il patrocinio & l espressione del sostegno concesso dal Comune ad iniziative
pubbliche ' o private, per Iapporto dato dalle stesse allo sviluppo sociale, culturale, artistico,
ricreativo, turistico ed economico della comunita locale;

rammentato che il patrocinio rappresenta una forma simbolica di adesione e una
manifestazione di apprezzamento del comune di Naso a iniziative ritenute meritevoli. I patrocinio
pud essere concesso a manifestazioni o iniziative di carattere istituzionale, sociale, culturale,
scientifico, economico, sportivo ritenute di particolare rilievo e significato per il comune. Le
iniziative devono in ogni caso essere conformi alle finalita espresse dallo Statuto comunale.
Possono richiedere il Patrocinio del Comune enti, associazioni, comitati o soggetti privati che
abbiano sede nel Comune o che comunque svolgano iniziativa patrocinata nel territorio comunale;

preso atto che la Giunta Comunale, qualora ravvisi che ne sussistano i presupposti, dispone
con propria Deliberazione il Patrocinio del Comune, la cui formalizzazione avverra poi con
provvedimento di concessione da parte del Responsabile dell’ Area competente. La concessione del
Patrocinio non comporta né 1’erogazione dei contributi, né alcuna partecipazione specifica alle
spese organizzative della manifestazione od iniziativa patrocinata, salvo in tal caso, 1l comodato
d’uso del Palazzetto dello Sport

ritenuto che la concessione del patrocmlo non costituisce esonero od esenzione al rispetto
delle norme vigenti in materia di Pubblica Sicurezza, SIAE, autorizzazioni sanitarie, deoga al
rumore, agli obblighi tributari ecc. che i beneficiari sono tenuti a corrispondere in base alle | leggi, ai
regolamenti ed alle disposizioni dell’amministrazione - comunale, ad eccezione di quanto
eventualmente previsto dalla normativa in vigore a favore di enti pubblici territoriali, stato,
associazioni, fondazioni e organizzazioni non lucrative di utilita sociale ONLUS.
L’ Amministrazione si ritiene sollevata da qualsiasi responsabilita inerente ’organizzazione della
- manifestazione oggetto di patrocmlo Il patrocinio pud essere revocato qualora ’oggetto del
patrocinio stésso risultasse nei fatti non rispondente ai criteri dettati con il presente atto dal Comune
di Naso, senza che possano essere avanzate pretese di risarcimenti od indennizzi di sorta. Infatti
qualora il patrocinio venisse utilizzato impropriamente, senza la necessaria concessione, oppure
violando le disposizioni nella stessa contenute, 1’ Amministrazione Comunale si riserva di agire in
tutte le opportune sedi per la tutela dei propri interessi, anche con richiesta di risarcimento dei danni
d’immagine eventualmente subiti;




ritenuto di dover aderire alla citata richiesta e di concedere il patrocinio gratuito al torneo di
che trattasi, nonché il comodato d’uso gratuito del palazzetto dello sport di c.da Grazia autorizzando
all’utilizzo del logo del Comune di Naso pubblicazioni pubblicitarie e/o divulgative dell’evento;

_ vista la polizza assicurativa n® 40012712001170 della compagnia di assicurazione TUA
impresa agenzia di Sant’ Agata di Militello: _

visto il D.L.gs 267/00 e s.m.i.; . I

visto I’Ordinamento Ammlmstratlvo EE.LL. vigente in Sicilia;

vista la L.R. 30/00 e s.m.1.;

visto lo Statuto vigente;

visto il Regolamento di organizzazione degli uffici ¢ dei servizi vigente;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI

Per i motivi in narrativa esposti e che qui si intendono integralmente riportati
Di concedere il patrocinio del Comune di Naso per la realizzazione di un torneo di calcio a 5
denominato “Euro Naso 2016 presso il Palazzetto dello Sport di C.da Grazia dal 13 al 22 maggio
esclusi i sabati. '
Di autorizzare la Consulta Giovanile Citta di Naso all’utilizzo del logo del Comune di Naso.
Concedere alla Consulta Giovanile Citta di Naso 1l comodato d’uso gratuito del Palazzetto dello
sport di C.da Grazia per la realizzazione del torneo di calcio a 5 denominato * Euro Naso 20167,
Dare atto che I'iniziativa di cui all’ oggetto non comporta alcun 1mpegno finanziario da parte
dell’Ente.
I1 Proponente
L’ Assessore Turismo e Cultura

E \/\D Rifici Filippo Massimiliano



Al sensi dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. 267/00 per come modificato dall’art. 3, comma 1, lett,
b) L. n® 213/2012 e successivamente modificato dal D.Lgs. n® 126/14, a sua volta contenente
disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n® 118/11 ed ai sensi dell’art. 12, L.R. n® 30/00, per
quanto concerne la regolarita tecnica della proposta di dehberazmne relativa all’oggetto esprime
parere: Favorevole.

o2

Naso, _/‘{_,{, QZ; - A é ' [1 Responsabile dell’ Area Amministrativa
~ Yo Dott.ssa Carmela Calio

Parere del responsabile dell’ufficio di ragioneria in ordine alla regolarita contabile.

Al sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. 267/00 per come modificato dall’art. 3, comma 1, lett.
b) L. n® 213/2012 e successivamente modificato dal D.Lgs. n® 126/14, a sua volta contenente
disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n® 118/11 ed ai sensi dell’art. 12, L.R. n® 30/00, per
quanto concerne la regolarita contabile della proposta di deliberazione relativa all’oggetto esprime
parere: Favorevole.

Naso, _JJ/O Sl/ ZSO ‘ 6 Il Responsabile dell’ufficio Ragioneria

g Yo dott.ssa Giuseppina Mangano

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta di deliberazione;

CONSIDERATO che occorre provvedere in merito;

VISTO 1l Testo Unico Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1° del Decreto Legislativo
-18/08/2000, n. 267 per come modificato dal D.L. 10/10/2012 n° 174 e successivamente dal D.Lgs.
n° 126/14, a sua volta contenente disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n° 118/11;

VISTO I'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia, approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTE le LL.RR. n. 48/91, n. 7/92, n.26/93, n. 32/94, n. 23/97, n. 35/97, n. 39!9? n. 23/98;

VISTO lo Statuto Comunale i

Con VOTI UNANIMI FAVOREVOLI espressi nei modi e termini di legge o iy

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni
effetto di legge nel presente dispositivo.

CON SEMMAETA B UNANIME YOTAoNE Y CHIRARAC
Q\A%R?&R\ 'ngbf“-wb@%ﬂﬂ%lﬁﬂt MY e ATAUEN T RIEQUT TIWA



Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente

F.to b‘k}%ﬁéﬁg@

Be ki UL

F.to Dott.ssa Carmela Calid

L.’ Assessore an iano : . S I Segretario Conititiale
F.to L}m&@?b;& 6«0%1?3!0 Wkt tpﬂ@,%&u i

E’ copia da servire per uso amministrativo

12 | Mﬂﬁ _2015

Naso,

II Segretario Comunale
Dott.ssa Carmela Caliod

Certificato di Pubblicazione
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione del
’addetto alle pubblicazioni, visti gli atti di ufficio;
CERTIFICA
Che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 44 del

03/12/1991, ¢ stata pubblicata a[lill\lsn Pretorio di questo Ente per
I5 giorni consecutivi  dal Hﬂﬁ 2016¢ Reg.Pub.n.
il

Naso

L’addetto alle pubblicazioni Il Segretario Comunale
F.to F.to Dott.ssa Carmela Caliod

Si attesta che la presente Deliberazione
E’ stata pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi e che contro di
€ssa non sono stati presentati opposizioni o reclami.
E’ stata trasmessa ai capi gruppo consiliari con nota n. _ del

Naso,

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calio

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Naso,

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calio

La presente deliberazione & immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. ) della
L.R. 44/91

12 Mgg. 2015

Visto: 1l Ségretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calid

Naso

54

E’ copia da servire per uso amministrativo

Naso,

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Carmela Calio




